2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

№ _______

О внесении изменений в постановление главы района от 05.12.2011 № 1849 (ред. от 02.03.2016) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению главы района от 05.12.2011 № 1849 (ред. от 02.03.2016) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.6.:

1.1.1.1. Подпункты 2.6.1.- 2.6.2. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Прием граждан в общеобразовательные учреждения осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032).

Общеобразовательное учреждение может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

- дата и место рождения ребенка;

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

- адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

- контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка.

Примерная форма заявления размещается общеобразовательным учреждением на информационном стенде и (или) на официальном сайте общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.6.2. Для приема в общеобразовательное учреждение:

- родители (законные представители) детей, проживающих на закрепленной территории, для зачисления ребенка в первый класс дополнительно предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

- родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка;

- родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в общеобразовательном учреждении на время обучения ребенка».
1.1.1.2. Подпункт 2.6.3 исключить.
1.1.1.3. Подпункты 2.6.4.-2.6.6. считать подпунктами 2.6.3.-2.6.5. соответственно.
1.1.2. Подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. В приеме в общеобразовательное учреждение может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». В случае отсутствия мест в общеобразовательном учреждении родители (законные представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в другое общеобразовательное учреждение обращаются непосредственно в управление образования».
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Прием заявлений в первый класс общеобразовательного учреждения для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года.

Зачисление в общеобразовательное учреждение оформляется распорядительным актом общеобразовательного учреждения в течение 7 рабочих дней после приема документов.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Общеобразовательные учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 июля».

1.3. Приложение к Регламенту изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению администрации района

от ________________№_______________
Список муниципальных общеобразовательных учреждений района
	Наименование ОУ
	ФИО

директора
	Адрес
	Телефон
	Адрес электронной почты образовательного учреждения
	Ссылка на сайт образовательного учреждения

	Полное: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждений Анопинская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МБОУ Анопинская СОШ
	Мещеряков Роман Геннадьевич
	601530, Гусь-Хрустальный р-н,

п. Анопино, ул. Мира, д. 6
	(49241) 5-24-02
	schoolanopino@mail.ru

	http://schoolanopino.ru/

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Великодворская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Великодворская СОШ
	Тюменева

Марина

Анатольевна
	601590, Гусь – Хрустальный р-н, п. Великодворский, ул. Вокзальная, д.1
	(49241) 5-92-50
	velikod_shcool@mail.ru
	http://veliks.ucoz.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Григорьевская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Григорьевская СОШ
	Повод
Николай
Федорович
	601535, Гусь-Хрусталь-ный р-н, с. Григорьево, ул. Черемушки, д. 3
	(49241) 5-19-43
	grigrsoch@mail.ru
	http://www.grsosh.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Демидовская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Демидовская СОШ
	Серёгина

Людмила
Александровна
	601532, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Демидово, ул. Центральная, д.8
	(49241) 5-31-46
	demidovo-soch@mail.ru
	http://www.demschool.edusite.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Добрятинская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Добрятинская СОШ
	Аксёнова

Ирина
Владимировна
	601580, Гусь – Хрустальный р-н, п. Добрятино, ул. Ленина, д.7
	(49241) 5-46-04
	dob-604@mail.ru
	http://www.dobschool.com

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Золотковская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Золотковская СОШ
	Сироткина
Елена
Васильевна
	601545, Гусь – Хрустальный р-н, п. Золотково, ул. Гагарина, д.19
	(49241) 5-71-91
	zolsosh@yandex.ru
	http://zolsosh.ucoz.ru/

	Полное: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иванищевская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МБОУ Иванищевская СОШ
	Лахмитько

Валентина

Николаевна
	601521, Гусь – Хрустальный р-н, п. Иванищи, ул. Школьная, д.21а
	(49241) 5-18-87
	ivanisci-school@yandex.ru
	http://schiva.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Колпская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Колпская СОШ
	Пискунова
Ирина

Евгеньевна
	601543, Гусь – Хрустальный р-н, с. Колпь, ул. Речная, д.2
	(49241) 5-44-62
	mkou-kolpsk2014@yandex.ru
	http://www.schkol.gvili.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа Сокращенное: МКОУ Краснооктябрьская СОШ
	Ковылов

Василий

Николаевич
	601572, Гусь – Хрустальный р-н,  п. Красный Октябрь, ул. Мира, д.1,3
	(49241) 5-41-46
	krok1919@yandex.ru
	http://www.krokshool.ucoz.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Красноэховская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Красноэховская СОШ
	Гутче

Ольга Олеговна
	601566, Гусь – Хрустальный р-н, п. Красное Эхо,

ул. Почтовая, д.1
	(49241) 5-03-39
	krasnoeehoshkola@mail.ru
	http://schkreho.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Купреевская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Купреевская СОШ
	Соколова

Татьяна

Ивановна
	601542, Гусь – Хрустальный р-н, д. Купреево, ул.Школьная, д.5
	(49241) 5-66-82
	Kupreevo-Sh@yandex.ru
	http://schkup.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Курловская средняя общеобразовательная школа №1

Сокращенное: МКОУ Курловская СОШ № 1
	Алянчикова
Ольга

Владимировна
	601570, Гусь – Хрустальный р-н, г. Курлово,

ул. Красной армии, д. 1а
	(49241) 5-55-49
	ksch1@mail.ru
	http://www.schkur1.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Курловская средняя общеобразовательная школа № 2

Сокращенное: МКОУ Курловская ООШ
	Овчинникова

Марина

Александровна
	601570, Гусь – Хрустальный р-н, г. Курлово,

ул. Школьная, д.8
	(49241) 5-55-40
	soh_2@mail.ru
	http://kursh2.narod.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мезиновская средняя общеобразовательная школа имени Александра Исаевича Солженицына

Сокращенное: МКОУ Мезиновская СОШ им. А.И. Солженицына
	Гончарова

Наталья

Владимировна
	601525, Гусь – Хрустальный р-н, п. Мезиновский, ул. Строительная, д.42
	(49241) 5-60-90
	Mezinovskaya-school@yandex.ru
	http://mezinovka.ucoz.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Семёновская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Семёновская СОШ
	Шилова
Ольга

Викторовна
	601561, Гусь – Хрустальный р-н, д. Семеновка, м-н Сельская новь, д.45
	(49241) 5-17-19
	semenovskayaschkola@yandex.ru
	http://www.semschkola.edusite.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тащиловская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Тащиловская СОШ
	Царькова

Татьяна

Васильевна
	601542, Гусь – Хрустальный р-н, с. Тащилово, ул. Центральная, д.3
	(49241) 5-42-46
	tastschschool@uandex.ru
	http://schtas.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Уршельская средняя общеобразовательная школа

Сокращенное: МБОУ Уршельская СОШ
	Мудрецов
Юрий

Анатольевич
	601554, Гусь – Хрустальный р-н, п.Уршельский, ул. Веселкина, д.36
	(49241) 5-85-25
	urshschool@yandex.ru
	http://urshschool.ucoz.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Аббакумовская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Аббакумовская ООШ
	Махов
Сергей

Васильевич
	601553, Гусь – Хрустальный р-н, д. Аббакумово, д.19
	(49241) 5-32-46
	abbakschool@yandex.ru
	http://www.schabbak.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Аксёновская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Аксёновская ООШ
	Русаков

Сергей

Михайлович
	601571, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Аксеново, ул.Школьная, д.38
	(49241) 5-62-80
	Aksjonovo-school@Yandex.ru
	http://schaks.mkdou.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Василёвская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Василёвская ООШ
	Рыжкова
Любовь
Анатольевна
	601541, Гусь – Хрустальный р-н, д. Василево, д.141
	(49241) 5-49-15
	mouvasshool@rambler.ru
	http://schvasi.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вашутинская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Вашутинская ООШ
	Алакина
Екатерина
Владимировна
	601565, Гусь – Хрустальный р-н, д. Вашутино, ул. Центральная,  д.2а
	(49241) 5-13-92
	vashutino2A@yandex.ru
	http://schvas.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вековская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Вековская ООШ
	Копылов
Сергей Александрович
	601536, Гусь – Хрустальный р-н, ст. Вековка, д.7
	(49241) 3-10-11
	vekovka@mail.ru
	http://schoolvekovka.ucoz.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Золотковская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Золотковская ООШ
	Абанина
Надежда
Николаевна
	601545, Гусь – Хрустальный р-н, разъезд Золотковский, ул. Дачная, д.22
	(49241) 5-75-73
	Shkola573zolotkovo@yandex.ru
	http://www.z-skyschool.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ильинская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Ильинская ООШ
	Жаренова

Светлана

Валерьевна
	601575, Гусь – Хрустальный р-н,  д. Ильино, ул.Школьная, д.5
	(49241) 5-11-82
	ilinoschul@mail.ru
	http://www.ilinoschu601575.ucoz.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Лесниковская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Лесниковская ООШ
	Овечкин

Михаил

Ильич
	601563, Гусь – Хрустальный р-н, д. Лесниково,

ул. Центральная, д. 43
	(49241) 5-43-36
	lesnikovo-soh@mail.ru
	http://www.schles.mkdou.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Неклюдовская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Викторовича Курцева

Сокращенное: МКОУ Неклюдовская ООШ им. Б.В. Курцева
	Качалова

Раиса

Васильевна
	601520, Гусь – Хрустальный р-н, д. Неклюдово, пер. Школьный, д.2
	(49241) 5-12-35
	nekludovo@bk.ru
	http://necludovoschool.narod.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Нечаевская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Нечаевская ООШ
	Дроздова Динара Николаевна
	601524, Гусь – Хрустальный р-н, д. Нечаевская, ул. Стрельцова, д.28а
	(49241) 5-45-53
	NS33@yandex.ru
	http://schnech.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Перовская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Перовская ООШ
	Гамзина

Людмила

Михайловна
	601525, Гусь – Хрустальный р-н, д. Перово, ул.Школьная, д.2
	(49241) 5-34-41
	perovoschool@yandex.ru
	http://psos.ucoz.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Уляхинская основная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Уляхинская ООШ
	Панкратова
Надежда

Ивановна
	601591, Гусь – Хрустальный р-н, д. Уляхино, ул. Колхозная, д.127
	(49241) 5-61-21
	ulyachinooosh@yandex.ru
	http://schuly.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Никулинская начальная общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Никулинская НОШ
	Потапова

Елена

Алексеевна
	601560, Гусь-Хрустальный район, д. Никулино, ул. Зеленая
	(49241) 5-35-41
	nikulino2011@mail.ru
	http://schnik.mkdou.ru/

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новодуровская начальная  общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Новодуровская НОШ
	Пискарева
Татьяна
Михайловна
	601544, Гусь – Хрустальный р-н, д. Новодурово, д.1
	(49241) 5-65-25
	novodurovo-soh@yandex.ru
	http://schnov.mkdou.ru

	Полное: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тасин-Борская начальная  общеобразовательная школа

Сокращенное: МКОУ Тасин-Борская НОШ
	Жукова

Галина

Федоровна
	601555, Гусь – Хрустальный р-н, п. Тасинский Бор,ул. Школьная, д.7
	(49241) 5-23-04
	tasinbor@yandex.ru
	http://www.tasinbor.jimdo.com

	Режим работы управления
образования
	Телефоны, e-mail
управления образования
	Адрес места нахождения управления образования

	Пн. - пт.– с 8:30 до 17:30
Перерыв с 12:00 до 13:00

сб. – вc. – выходной
	- начальник управления образования (849241) 2-16-90;
- директор МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района» (849241) 2-18-63

- сектор общего образования (49241) 2-45-72, (49241) 2-17-46

- uoagxr@mail.ru
	601503, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева-Апостола, д.9